

## Przygoda z historią w 100. rocznicę odzyskania Niepodległości

W ostatni weekend w gminie Subkowy można było miło spędzić czas podczas imprez organizowanych przez Dom Kultury w ramach realizacji projektu "Urodziny Niepodległej". Każdy mógł znaleźć coś odpowiedniego dla siebie!

W sobotę 29 września odbyła się Biało-Czerwona Parada Rowerowa na trasie Subkowy- Narkowy. Przejazd rowerzystów, nawet sześciolatków, zakończył się przy kamieniu upamiętniającym pobyt gen. Jana Henryka Dąbrowskiego w Narkowach. Po uroczystym złożeniu kwiatów przez najmłodszych uczestników parady rozpoczął się piknik historyczny w formie Święta Mazurka Dąbrowskiego. W pikniku brały udział grupy rekonstrukcyjne z okresu wojen napoleońskich. W inscenizacji potyczki widoczne były wojska francuskie ( 22 Demi-Brigade De Linge), wojska Księstwa Warszawskiego ( Pułk 12 Księstwa Warszawskiego) oraz wojska Pruskie (2 Westpreußische Invalidenkompanie).

Oprawę naukową zapewnił historyk doktor Adam Czarnecki. Natomiast pokaz strojów empirowych prezentowały przedstawicielki Koła Historycznego Akademii Pomorskiej w Słupsku. Prócz wiedzy historycznej uczestnicy pikniku mieli okazję zobaczyć z bliska stroje wojskowe i cywilne, usłyszeć werble wojenne oraz obserwować musztrę oraz wystrzały z broni czarnoprochowej i armaty wiwatówki. Na koniec wszyscy zaśpiewali Mazurka Dąbrowskiego i wypuścili biało-czerwone balony.

Dnia następnego, w niedzielę 30 września, w Domu Kultury w Subkowach odbył się koncert pt. "Już nie zapomnisz mnie" zespołu Bellcanti. Trzy sopranistki, kwartet smyczkowy i pianista- wspaniała uczta słowno-muzyczna przedstawiająca utwory międzywojenne. Widownia poczuła znane szlagiery w ciekawych , artystycznych aranżacjach. W klimat okresu międzywojennego wprowadził nas również znany Subkowski duet czyli Pan Zdzisław Świtalla i Marta Partyka.

Serdecznie dziękujemy Wszystkim osobom, które pomogły zorganizować wymienione wydarzenia. Dzięki Nim możemy w sposób atrakcyjny przeżywać okrągłą rocznicę odzyskania Niepodległości!

*Wydarzenia dofinansowano ze środków Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017- 2021 w ramach Programu Dotacyjnego "Niepodległa".*

---